Et ibidem comparuit predictus reverendus dominus Paulus Tassus, canonicus 
neapolitanus, et dixit esse privilegiatum pro liberandis animabus fidelium a penis 
purgatorii, et presentavit quasdam literas apostolicas in forma brevis sub anulo 
piscatoris more Romane Curie expeditas in carta membrana scriptas tenoris 
sequentis1001, videlicet. 

Gregorius papa XIII. 

Ad perpetuam rei memoriam. Salvatoris domini nostri Iesu Christi æterno Patri, 

consubstancialis et coæterni, qui pro redemptione generis humani de summo celorum 
solio ad huius mundi infima descendere, et carnem nostram ex utero virgineo 
assumere dignatus est, vices licet inmeriti gerentes in terris, et eius exempla sectantes 
animabus Christi fidelium defunctorum in purgatorio existentibus, que per caritatem 

1001 Confrontato con analoghi privilegi di Gregorio XIII per diversi altari, come quello per la 
cappella e altare dell’arca nella Basilica di Sant’Antonio a Padova. 
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Deo unite ab hac luce decesserunt, et piorum suffragiis iuvari meruerunt, oportuna de 
thesauris ecclesie subsidia subministrare studemus; ut ille quantum divine bonitati 
placuerit, adiunte, ad celestem patriam facilius pervenire valeant. De divina igitur 
misericordia confisi, tenore presentium concedimus, ut quoties quicumque sacerdos 
sive secularis, sive regularis missam in altari sanctorum Petri et Pauli sito in 
collegiata ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris neapolitana, quod quidem altare sicut 
accepimus dilectus filius Paulus Tassus ecclesie neapolitane canonicus suis 
sumptibus erigi fecit pro liberatione unius anime in purgatorio existentis celebraverit, 
ipsa anima per huiusmodi celebrationem easdem indulgentias et peccatorum 
remissiones consequatur, et ad ipsius liberationem pro qua [c. 361r (358r)/372 Ir 
(371 Ir)] celebrabitur dicta missa operetur, quas consequeretur et operaretur, si 
prefatus sacerdos hac de causa missam ad altare situm in ecclesia monasterii Sancti 
Gregorii de Urbe, ad id deputatum, celebraret. Non obstantibus nostra de non 
concedendis indulgentiis ad instar, et aliis constitutionibus et ordinationibus 
apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum 
sub anulo piscatoris die 6o Iunii 1576 pontificatus nostri anno quinto. 

Cappella Sanctissimi Crucifissi de Planteriis. 

Et adveniente feria tertia que computatur secunda mensis Maii 1581, predicti 

reverendi domini visitatores accesserunt ad predictam ecclesiam Sanctæ Mariæ 
Maioris, et prosequendo predictam visitationem accesserunt ad visitandum 
Cappellam Sanctissimi Crucifissi de Planteriis, sita iuxta parietem eiusdem ecclesiæ 
inter portam magnam eiusdem ecclesiæ et portam per quam a predicta ecclesia 
ingreditur cappellam Sancti Petri de Staurita, habetque altare cum marmoreo lapide 
longo palmos quinque cum dimidio, lato palmos duos cum uno quarto alterius palmi, 
et supra eundem altare in marmorea tabella sunt incise litere, videlicet: “Christo 
sacellum hoc Cæsar Planterius pie dicavit in quo sacrosanctum Eucharistiæ munus 
diebus mercurij ac veneris perpetuo cęlebrandum curavit ańo 1546”. In pavimento 
ante altare predictus est fovea cum marmoreo operculo cum literis incisis, videlicet: 
“Cæsar planterius sibi et suis”.